
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять шоста сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

17.09.2024                                                   м.Виноградів                                                       № 2910 
  

Про внесення змін до Програми 
покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин, закупівлі 
пікапів і дронів на 2024 рік​
 
  

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 91 Бюджетного кодексу України, законів України «Про правовий режим воєнного 
стану», «Про оборону України», «Про Збройні Сили України», «Про Національну гвардію 
України», «Про Державну спеціальну службу транспорту», «Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію», «Про державний кордон України», «Про Державну прикордонну службу 
України», на підставі клопотання командира військової частини А7125 ******** від 
06.05.2024 року № 338, клопотання т.в.о. командира військової частини А7125 ********  від 
04.09.2024 № 768, клопотання командира військової частини А4638 ******** від 15.08.2024 
№ 1781/22117, відношення голови Закарпатської обласної державної адміністрації – 
начальника обласної військової адміністрації Віктора МИКИТИ від 15.08.2024 № 
06-17/3883 щодо надання фінансової допомоги для покращення матеріально-технічного 
забезпечення військової частини А4638, клопотання т.в.о. командира військової частини 
А1927 від 11.09.2024 №627 ******** та клопотання  командира військової частини А4117 
від 06.09.2024 № 1/1090 ******** , міська рада в и р і ш и л а: 

 
1.Внести зміни до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

військових частин, закупівлі пікапів і дронів на 2024 рік, затвердженої рішенням 32-ї сесії 
Виноградівської міської ради від 18.03.2024 року № 2422 (далі – Програма), а саме викласти 
Додаток 1 до Програми «Паспорт Програми», Додаток 2 до Програми «Ресурсне 
забезпечення Програми», Додаток 3 до Програми «Напрями діяльності Програми 
покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, закупівлі пікапів і 
дронів на 2024 рік» в новій редакції (додаються). 

2.Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми в 
межах видатків, передбачених міським бюджетом на 2024 рік. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету та соціально-економічного розвитку (Кудрон З.Е.).  

 
 
 

Міський голова                                                                                                   Степан БОЧКАЙ 
 
 

 

 
 



Додаток 1  
до Програми 

 
 

ПАСПОРТ 
Програми покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, 

закупівлі пікапів і дронів на 2024 рік 
 

Підстава для розроблення програми Закони України „Про правовий режим воєнного 
стану”, „Про оборону України”, „Про Збройні 
Сили України”, „Про Державну спеціальну 
службу транспорту”, „Про Національну гвардію 
України”, „Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію”, Бюджетний кодекс України 

Розробник Програми Відділ оборонної роботи та цивільного захисту 
Виноградівської міської ради 

Відповідальні виконавці та 
розпорядники коштів Програми 

Виноградівська міська рада, військові частини: 
********* 

Термін реалізації Програми 2024 рік 

Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми  

Місцевий бюджет 
 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми  

3151,5 тис. гривень 
 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                 Сніжана ПОПОВИЧ 
 



Додаток 2  
до Програми 

 
 

Ресурсне забезпечення Програми 
 
Обсяги коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 
(грн.) 

Сума коштів, на проведення заходу у 
2024 році 

Обсяги ресурсів, усього, у тому 
числі: грн 3151,5 тис. гривень 

Кошти місцевого бюджету грн 3151,5 тис. гривень 
Інші джерела - - 
Всього грн 3151,5 тис. гривень 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                 Сніжана ПОПОВИЧ 



Додаток 3 
до Програми 

Напрями діяльності 
Програми покращення матеріально-технічного забезпечення  

військових частин, закупівлі пікапів і дронів на 2024 рік 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів  
Програми 

Строк 
виконанн
я заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансува
ння 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван
ня, 

(тис. грн) 

Очікувані 
результати 

Підтримка та 
матеріально-техніч

не забезпечення 
військових частин 

1. Матеріально-технічне 
забезпечення для якісної та 
ефективної організації оборони 
від російського агресора, 
наступальних операцій на сході 
України, у тому числі, закупівля 
пікапів та  безпілотних літальних 
апаратів, засобів 
радіо-електронної боротьби та 
наземних роботизованих 
комплексів. 

2024 рік 
 

Виноградівська міська 
рада, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

641,5 Підвищення 
престижу та 

покращення умов 
перебування 

особового складу 
військових 

частин, підвищення 
можливостей 
підрозділів у 

забезпеченні безпеки 
та нарощення 

обороноздатності 
 

Забезпечення 
аеророзвідки, 
коригування 

артилерійського вогню 
та контролю над 

значними територіями, 
захист державного 

кордону 

2.Сприяння розвитку 
матеріально-технічної бази, 
соціальної, інформаційної та 
організаційної підтримки 
військової частини, з метою 
закупівлі і модернізації 
озброєння, військової та 
спеціальної техніки, закупівлі 
БПЛА, комплектуючих та 
витратних матеріалів для них, 
закупівлі запасних частин для 
ремонту автомобілів та 
спеціальної техніки. 

2024 рік Виноградівська міська 
рада, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

 500,0 



3. Матеріальне-технічне 
забезпечення для підтримки 
військової частини за напрямком 
«Закупівля засобів зв’язку, 
електрообладнання, 
електроприладів, технічного 
приладдя. Безпілотних літальних 
апаратів, запчастин до 
автомобільної техніки». 

2024 рік Виноградівська міська 
рада, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

500,0 

4. Покращення 
матеріально-технічного 
забезпечення  військової частини 
у вигляді фінансової допомоги 
для купівлі дронів KN-106 (з 
покращеною комплектацією) та 
супутнього обладнання (в 
комплекті VTX, батареї) та інше 
приладдя у вигляді 
комлектуючих. 

2024 рік Виноградівська міська 
рада, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

500,0 

5. Покращення 
матеріально-технічної бази, 
ремонту автомобільного 
транспорту, закупівлі засобів 
ураження та спеціального 
обладнання. 

2024 рік Виноградівська міська 
рада, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

500,0 



6. Покращення 
матеріально-технічного 
забезпечення  військової частини 
у вигляді фінансової допомоги 
для купівлі комплекту 
квадрокоптера DJI Matrice 30E, 
приладдя у вигляді 
комлектуючих, двох пристроїв 
радіо-електронної боротьби 
(«Окопний РЕБ «ГРЕЦ» 5 ML)  
та іншого обладнання. 

2024 рік Виноградівська міська 
рада,  

відділ оборонної роботи 
та цивільного захисту 

Виноградівської міської 
ради, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

360,0 

7. Покращення 
матеріально-технічного 
забезпечення  військової частини 
у вигляді фінансової допомоги 
для купівлі датчику магнітного, 
квадратний в кількості 50 штук. 

2024 рік Виноградівська міська 
рада,  

відділ оборонної роботи 
та цивільного захисту 

Виноградівської міської 
ради, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

50,0 

8. Покращення 
матеріально-технічного 
забезпечення  військової частини 
у вигляді фінансової допомоги 
для купівлі засобу 
радіо-електронної боротьби 
(400-1200 МГц (мегагерц) на 50 
Вт). 

2024 рік Виноградівська міська 
рада,  

відділ оборонної роботи 
та цивільного захисту 

Виноградівської міської 
рад, військова частина 

******** 

Місцевий 
бюджет 

100,0 

УСЬОГО:     3151,5  
 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                                   Сніжана ПОПОВИЧ 
 


